
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

 Expediente Nº 0700 –  003567/ 20 - 000 

 

//// La Plata, 1 de octubre de 2020 

VISTO 

la presentación realizada por lxs coorinadrxs de las materias de los cuatro 
semestres de CiBEx  

 
CONSIDERANDO 

el despacho de la  Comisión de Enseñanza y Seguimiento, 

  
el tratamiento del tema en la reunión de fecha 25 de septiembre  de 2020 

 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

(Por unanimidad 16 votos)  
 

RESUELVE 

1ro.- ACEPTAR los cronogramas de fechas que se detallan a continuación: 

Primer Semestre 

1P 1F Introducción a la 
Química 

16/10/20 

Álgebra, Cálculo 
Numérico y Geometría 
Analítica 

22/10/20  

Análisis Matemático I 

27/10/20 

1P 2F Álgebra, Cálculo 
Numérico y Geometría 
Analítica 

30/10/20 

 

Análisis Matemático I 

14/11/20 

Introducción a la 
Química 

12/12/20 

2P 1F Introducción a la 
Química 

5/12/20 

Análisis Matemático I 

15/12/20 

Álgebra, Cálculo 
Numérico y Geometría 
Analítica 

18/12/20 

2P 2F Introducción a la 
Química 

22/12/20 

Análisis Matemático I 

06/02/21 

Álgebra, Cálculo 
Numérico y Geometría 
Analítica 

09/02/21 

Flotante Introducción a la 
Química 

12/02/21 (1er Parcial) 

22/02/21 (2do Parcial) 

Álgebra, Cálculo 
Numérico y Geometría 
Analítica 

17/02/21 

Análisis Matemático I 

19/02/21 

 

Segundo Semestre 



 

1P 1F Química General 

16/10/20 

Física I 

21/10/20 

Análisis Matemático II 

24/10/20 

1P 2F Física I 

31/10/20 

Análisis Matemático II 

04/11/20 

Química General 

12/12/20 

2P 1F Química General 

05/12/20 

Física I 

15/12/20 

Análisis Matemático II 

18/12/20 

2P 2F Química General  

22/12/20 

Física I 

05/02/21 

Análisis Matemático II 

09/02/21 

Flotante Química General 

12/02/21 (1er parcial) 

22/02/21 (2do parcial) 

Física I 

17/02/21 

Análisis Matemático II 

19/02/21 

Teórico - Física I 

24/02/21 

Análisis Matemático II 

26/02/21 

Recuperatorio 

Teórico 

- Física I 

02/03/21 

Análisis Matemático II 

04/03/21 

 

Tercer Semestre 

1P 1F Análisis de Datos 

05/10/20 

Biología 

07/10/20 

Química 

Inorgánica 

12/10/20 

Física II 

14/10/20 

1P 2F Análisis de Datos 

19/10/20 

Química 

Inorgánica 

23/10/20 

Física II 

28/10/20 

Biología 

03/11/20 

2P 1F Física II 

02/12/12 

Análisis de 

Datos 

04/12/20 

Biología 

09/12/20 

Química 

Inorgánica 

11/12/20 

2P 2F Física II 

16/12/20 

Análisis de 

Datos 

18/12/20 

Química 

Inorgánica 

21/12/20 

Biología 

23/12/20 

Flotante Física II 

03/02/21 

Análisis de 

Datos 

05/02/21 

Química 

Inorgánica 

08/02/21 

Biología 

10/02/21 

 

Cuarto Semestre 

1P 1F Fisicoquímica 

13/10/20 

Química Analítica  

16/10/20 

Química Orgánica I 

20/10/20 

1P 2F Fisicoquímica 

31/10/20 

Química Analítica 

07/11/20 

Química Orgánica I 

14/11/20 

2P 1F Química Analítica Química Orgánica I Fisicoquímica 



 

09/12/20 12/12/20 15/12/20 

2P 2F Química Analítica 

18/12/20 

Quimica Orgánica I 

22/12/20 

Fisicoquímica 

02/02/21 

Flotante Química Analítica  

05/02/21 

Química Orgánica I 

10/02/21 

Fisicoquímica 

13/02/21  

 

 

2do. – REGISTRESE por Departamento de Mesa de Entradas y Archivo, NOTIFIQUESE 

al interesado. Cumplido, PASE al Departamento de Mesa de Entradas y Archivo para su 

posterior ARCHIVO.   

SAE.- 

 

 

 

 

  Prof. Dr. Mauricio F. Erben 
  Decano 
 
 Prof. Dr. Francisco Speroni 
      Secretario de Asuntos Académicos  
 
 
 
 
 
RESOLUCION: 913 
 


		2020-10-02T19:41:28-0300
	SPERONI AGUIRRE Francisco José


		2020-10-03T09:19:46-0300
	ERBEN Mauricio Federico




